da ENGIE Brasil Energia S.A., definiu a data para o pagamento dos dividendos intercalares, 
com base nas demonstrações financeiras levantadas em 30 de junho de 2025, conforme 
segue: • Dividendos intercalares relativos ao primeiro semestre de 2025, aprovados 
na Reunião do Conselho de Administração de 7 de agosto de 2025, no valor de 
R$ 719.184.778,09 (setecentos e dezenove milhões, cento e oitenta e quatro mil, setecentos 
e setenta e oito reais e nove centavos), correspondentes a R$ 0,88143194897 por ação. Os 
referidos dividendos serão pagos no dia 23 de dezembro de 2025, com base nos dados 
cadastrais existentes no Banco Itaú Unibanco S.A. em 21 de agosto de 2025.

Florianópolis, 02 de dezembro de 2025.